
 
 

Uchwała Nr XV/280/08 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 27 maja  2008 r. 
 

w sprawie ustalenia stawki najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii 
zaszeregowania oraz akceptacji wartości jednego punktu w złotych dla pracowników 
niepedagogicznych zatrudnionych w wojewódzkich samorządowych jednostkach 
organizacyjnych oświaty Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.) oraz § 2 pkt 2) i § 3 ust. 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
2 sierpnia 2005 r. w sprawie zasad wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnionych  
w jednostkach organizacyjnych jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 146, poz. 1222 ze zm.) 
uchwala się, co następuje: 
 

 
§ 1. 

 
Ustala się stawkę najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii zaszeregowania dla pracowników 
niepedagogicznych zatrudnionych w wojewódzkich samorządowych jednostkach organizacyjnych oświaty 
Województwa Świętokrzyskiego w wysokości 800 zł. 
 

§ 2. 
 
Przyjmuje się wartość jednego punktu w wysokości 5 zł dla pracowników niepedagogicznych zatrudnionych 
w wojewódzkich samorządowych jednostkach organizacyjnych oświaty Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3. 
 
Tracą moc uchwała Nr XXXV/406/06 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 6 lutego 2006 r. 
w sprawie ustalenia stawki najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I kat. zaszeregowania oraz 
akceptacji wartości punktu w złotych dla pracowników zatrudnionych w wojewódzkich samorządowych 
jednostkach organizacyjnych Województwa Świętokrzyskiego oraz uchwała Nr V/76/07 Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 19 marca 2007 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/406/06 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 6 lutego 2006 r. w sprawie ustalenia stawki najniższego 
wynagrodzenia zasadniczego w I kat. zaszeregowania oraz akceptacji wartości punktu w złotych dla 
pracowników zatrudnionych w wojewódzkich samorządowych jednostkach organizacyjnych Województwa 
Świętokrzyskiego. 
 

§ 4. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 5. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od 1 stycznia 2008 roku. 
 
 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
 

 
         Józef Żurek 



Uzasadnienie 

 

Szkoły oraz pozostałe jednostki oświaty prowadzone przez Samorząd Województwa 
Świętokrzyskiego dokonały weryfikacji regulaminów wynagradzania pracowników niepedagogicznych, 
zwłaszcza w części dotyczącej stawek wynagrodzenia w poszczególnych kategoriach zaszeregowania oraz 
wartości jednego punktu. Szkoły po analizie sytuacji finansowej zaproponowały zmiany w zakresie 
najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I kat. zaszeregowania i wartości jednego punktu w złotych, 
polegające na zwiększeniu wysokości wynagrodzenia zasadniczego do 800 zł i wartości punktu do 5 zł.  

            Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 2 sierpnia 2005 r. w sprawie zasad 
wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych jednostek 
samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 146, poz. 1222 ze zm.) stawkę najniższego wynagrodzenia 
zasadniczego w I kategorii zaszeregowania ustala sejmik województwa a wartość jednego punktu 
pracodawca w porozumieniu z sejmikiem województwa. 

Powyższe propozycje dotyczące stawki wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości punku uzgodniono  
z przedstawicielami związków zawodowych w terenu województwa Świętokrzyskiego, tj. Okręgiem 
Świętokrzyskim ZNP w Kielcach oraz Regionalną Radą Sekcji NSZZ „Solidarność” Oświaty i Wychowania  
w Kielcach. 

 

 



Wyliczenia tabeli miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników niepedagogicznych  
w wojewódzkich jednostkach organizacyjnych oświaty Województwa Świętokrzyskiego 

 
 

Kategoria 
zaszeregowania 

Punkty 
minimum

Wartość 1 
punktu=5 zł 
(minimum) 

Punkty 
maximum

Wartość 1 
punktu=5 zł 
(maximum) 

Płaca 
najniższa=800 

zł 

Razem: 
Wartość 
punktów 

min. + 800 
zł 

Razem: 
Wartość 
punktów 
max. + 
800 zł 

Płaca 
zasadnicza 

min. (-
10%) 

Płaca 
zasadnicza 

max 
(+10%) 

Propozycje do 
regulaminu 

I 20                     800 
II 21 5 105,00 35,00 5 175,00 800,00 905,00 975,00 814,50 1 072,50 815,00 1 070,00 
III 36 5 180,00 50,00 5 250,00 800,00 980,00 1 050,00 882,00 1 155,00 890,00 1 150,00 
IV 51 5 255,00 65,00 5 325,00 800,00 1 055,00 1 125,00 949,50 1 237,50 950,00 1 235,00 
V 66 5 330,00 80,00 5 400,00 800,00 1 130,00 1 200,00 1 017,00 1 320,00 1 020,00 1 320,00 
VI 81 5 405,00 95,00 5 475,00 800,00 1 205,00 1 275,00 1 084,50 1 402,50 1 090,00 1 400,00 
VII 96 5 480,00 110,00 5 550,00 800,00 1 280,00 1 350,00 1 152,00 1 485,00 1 155,00 1 485,00 
VIII 111 5 555,00 125,00 5 625,00 800,00 1 355,00 1 425,00 1 219,50 1 567,50 1 220,00 1 565,00 
IX 126 5 630,00 140,00 5 700,00 800,00 1 430,00 1 500,00 1 287,00 1 650,00 1 290,00 1 650,00 
X 141 5 705,00 160,00 5 800,00 800,00 1 505,00 1 600,00 1 354,50 1 760,00 1 360,00 1 760,00 
XI 161 5 805,00 180,00 5 900,00 800,00 1 605,00 1 700,00 1 444,50 1 870,00 1 450,00 1 870,00 
XII 181 5 905,00 200,00 5 1 000,00 800,00 1 705,00 1 800,00 1 534,50 1 980,00 1 540,00 1 980,00 
XIII 201 5 1 005,00 220,00 5 1 100,00 800,00 1 805,00 1 900,00 1 624,50 2 090,00 1 630,00 2 090,00 
XIV 221 5 1 105,00 240,00 5 1 200,00 800,00 1 905,00 2 000,00 1 714,50 2 200,00 1 715,00 2 200,00 
XV 241 5 1 205,00 260,00 5 1 300,00 800,00 2 005,00 2 100,00 1 804,50 2 310,00 1 805,00 2 300,00 
XVI 261 5 1 305,00 280,00 5 1 400,00 800,00 2 105,00 2 200,00 1 894,50 2 420,00 1 900,00 2 420,00 
XVII 281 5 1 405,00 300,00 5 1 500,00 800,00 2 205,00 2 300,00 1 984,50 2 530,00 1 990,00 2 530,00 
XVIII 301 5 1 505,00 320,00 5 1 600,00 800,00 2 305,00 2 400,00 2 074,50 2 640,00 2 080,00 2 640,00 
XIX 321 5 1 605,00 340,00 5 1 700,00 800,00 2 405,00 2 500,00 2 164,50 2 750,00 2 170,00 2 750,00 
XX 341 5 1 705,00 365,00 5 1 825,00 800,00 2 505,00 2 625,00 2 254,50 2 887,50 2 260,00 2 880,00 
XXI 366 5 1 830,00 390,00 5 1 950,00 800,00 2 630,00 2 750,00 2 367,00 3 025,00 2 370,00 3 025,00 

 


